
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 994 DEL 19/12/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO  DI N. 16 POSTI DI TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA
MEDICA –– AREA DEI PROFESSIONISTIDELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI.
ASSUNZIONE  DI  N.  1  UNITA’  DI  MEDESIMO  PROFILO  PROFESSIONALE
MEDIANTE  L’UTILIZZO  DELLA GRADUATORIA APPROVATA DA AZIENDA
ZERO.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1030 del 15/12/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Giuseppe Di Bartolo 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
9
9
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
c
o
 
R
i
c
c
i



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA  DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  16  POSTI  DI  TECNICO  SANITARIO  DI
RADIOLOGIA MEDICA –– AREA DEI  PROFESSIONISTIDELLA SALUTE E
DEI FUNZIONARI. ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ DI MEDESIMO PROFILO
PROFESSIONALE  MEDIANTE  L’UTILIZZO  DELLA  GRADUATORIA
APPROVATA DA AZIENDA ZERO.

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 126 del 08/04/2025 l’Azienda Zero ha indetto un concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 16 posti di Tecnico Sanitario di
Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare alle
aziende sanitarie regionali aderenti; 

PRESO atto che con Deliberazione n. 418 del 13/10/20 l’Azienda Zero ha approvato la graduatoria
dei candidati  che hanno espresso disponibilità all’assunzione in qualità di Tecnico Sanitario ddi
Radiologia Medica per l’ASL VC; 

DATO atto che nella  predetta  graduatoria  risulta  utilmente collocato il  solo candidato dr.  Luca
GIOVANNINI (1^);

VISTI:

a. la D.G.R. n. 3-1490 del 11.08.2025/XII ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende sanitarie del SSR, triennio 2023-2025 e triennio 2024-2026”;

b. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”;

c. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024; 

RITENUTO, pertanto:

• di  disporre  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  in  qualità  di  Tecnico  Sanitario  di
Radiologia Medica del dr. Luca GIOVANNINI mediante l’utilizzo della graduatoria approvata
dall’Azienda Zero con Deliberazione n. 418 del 13/10/2025; 

• di disporre, altresì,  che la suddetta assunzione è subordinata alla sottoscrizione di contratto
individuale  di  lavoro  ai  sensi  del  vigente  C.C.N.L.  sottoscritto  il  27.10.2025 e soggetta  al
superamento del prescritto periodo di prova di mesi quattro, fatto salvo l’applicazione delle
vigenti disposizioni contrattuali ed all’esito di idoneità fisica allo svolgimento della mansione

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
9
9
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
c
o
 
R
i
c
c
i



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

rilevata dal Medico Competente aziendale e con assegnazione alla S.C. DiPSA.

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto espresso in premessa,
1. di prendere atto della graduatoria approvata dall’Azienda Zero con Deliberazione n. 418 del

13/10/2025 dei candidati che hanno espresso disponibilità all’assunzione in qualità di Tecnico
Sanitario di Radiologia Medica presso l’ASL VC;

2. di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato del dr. Luca GIOVANNINI (1^) previa
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente C.C.N.L. sottoscritto in
data 27.10.2025, condizionatamente al superamento del prescritto periodo di prova di mesi
quattro, fatto salvo l’applicazione delle vigenti disposizioni contrattuali ed all’esito di idoneità
fisica  allo  svolgimento  della  mansione  rilevata  dal  Medico  Competente  aziendale  e  con
assegnazione alla S.C. DiPSA;

3. di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  sarà  imputato  sui
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l’anno 2026;

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
9
9
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
c
o
 
R
i
c
c
i




